<sup>1</sup> *De Ecclesia Militante*, II. Disputationes, edit. Paris, 1608, vol. ii. p. 108, d.

fidei, et sacramentorum communionem, quæ sensu ipso percipitur. Ecclesia enim est cœtus hominum ita visibilis et palpabilis, ut est cœtus Populi Romani, vel regnum Gallie aut respublica Venetorum.” The Lutheran Symbols define the Church as, “Congregatio sanctorum.”<sup>1</sup> “Congregatio sanctorum et vere credentium.”<sup>2</sup> “Societas fidei et Spiritus Sancti in cordibus.”<sup>3</sup> “Congregatio sanctorum, qui habent inter se societatem ejusdem evangelii seu doctrinæ, et ejusdem Spiritus Sancti, qui corda eorum renovat, sanctificat et gubernat;” and<sup>4</sup> “Populus spiritualis, non civilibus ritibus distinctus a gentibus, sed verus populus Dei renatus per Spiritum Sanctum.”<sup>5</sup>

The Symbols of the Reformed Churches present the same doctrine.<sup>6</sup> The Confessio Helvetica says, “Oportet semper fuisse, nunc esse et ad finem usque seculi futuram esse Ecclesiam, *i. e.*, e mundo evocatum vel collectum cœtum fidelium, sanctorum inquam omnium communionem, eorum videlicet, qui Deum verum in Christo servatore per verbum et Spiritum Sanctum vere cognoscunt et rite colunt, denique omnibus bonis per Christum gratuito oblati fide participant.”<sup>7</sup> Confessio Gallicana: “Affirmamus ex Dei verbo, Ecclesiam esse fidelium cœtum, qui in verbo Dei sequendo et pura religione colenda consentiunt, in qua etiam quotidie proficiunt.”<sup>8</sup> Confessio Belgica: “Credimus et confitemur unicam Ecclesiam catholicam seu universalem, quæ est sancta congregatio seu cœtus omnium fidelium Christianorum, qui totam suam salutem ab uno Jesu Christo expectant, abluti ipsius sanguine et per Spiritum ejus sanctificati atque obsignati. Hæc Ecclesia sancta nullo est aut certo loco sita et circumscripta, aut ullis certis personis astricta aut alligata: sed per omnem orbem terrarum sparsa atque diffusa est.”<sup>9</sup> The same doctrine is found in the answer to the fifty-fourth question in the Heidelberg Catechism. In the Geneva Catechism to the question, “Quid est Ecclesia?” the answer is, “Corpus ac societas fidelium, quos Deus ad vitam æternam prædestinavit.”<sup>10</sup>

Winer in his “Comparative Darstellung,”<sup>11</sup> thus briefly states the two theories concerning the Church. Romanists, he says, “define the Church on earth, as the community of those baptized in the name of Christ, united under his Vicar, the Pope, its visible head. Protestants, on the other hand, as the communion